Proc. Leg. nº 4950/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3146/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Reparar pavimentação asfáltica em diversas ruas
do bairro Vila São José.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos
termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder Executivo
Municipal para as devidas providências:

REPARAR PAVIMENTAÇÃO ASFÁTICA EM DIVERSAS VIAS DO
BAIRRO VILA SÃO JOSÉ.

Justificativa

Em recente visita a Vila São José, esta Vereadora percorreu algumas
vias do bairro como Narciso Bonon, Luiza Rodella Brandini e Filomena Pastori Molon e constatou
que boa parte da pavimentação está deteriorada, comprometendo a mobilidade urbana de
motoristas e pedestres na região.

Na Rua Narciso Bonon, por exemplo, o asfalto está se desprendendo
em grande quantidade, e o material exposto acaba sendo arremessado para as calçadas e
residências quando um veículo passa por cima, oferecendo risco de acidentes.

Assim, solicita que a Administração Municipal realize reparos na
pavimentação asfáltica nas ruas do bairro Vila São José. Seguem fotos para nortear trabalho da
Secretaria competente.

Valinhos, 11 de agosto de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 4950/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5U1531A805E76PTJ
		2023-08-11T15:41:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura